
Página 10319Número 86 Miércoles, 13 de abril de 2022

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación y Cultura

1786 Orden de la Consejería de Educación y Cultura, de 22 de diciembre 
de 2021, por la que se modifican los conciertos educativos para 
el curso escolar 2021/2022.

De acuerdo con lo dispuesto en la Ley Orgánica 8/1985, de 3 de julio, 
Reguladora del Derecho a la Educación (LODE), en la Ley Orgánica 2/2006, de 
3 de mayo, de Educación (LOE), en el Reglamento de Normas Básicas sobre 
Conciertos Educativos aprobado por el Real Decreto 2377/1985, de 18 de 
diciembre, en la Orden de 30 de marzo de 2017, de la Consejería de Educación 
y Universidades por la que se establece el procedimiento para la aplicación del 
régimen de conciertos educativos para el periodo comprendido entre los cursos 
2017/2018 y 2022/2023 (BORM 01/04/2017). 

Vista la propuesta formulada por el Director General de Centros Educativos e 
Infraestructuras, relativa a la modificación de los conciertos educativos suscritos 
por un periodo de seis años a partir del curso 2017/2018, consecuencia de:

a) La aplicación de la Orden de 30 de marzo de 2017, de la Consejería de 
Educación y Universidades, por la que se establece el procedimiento para la 
aplicación del régimen de conciertos educativos para el periodo comprendido 
entre los cursos 2017/2018 y 2022/2023, con efectos de 1 de septiembre 
de 2021. 

b) La aplicación del artículo 51.4 de la Ley 1/2021, de 23 de junio, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para 
el ejercicio 2021, que supone el incremento de horas adicionales de profesorado 
en aquellos centros que conciertan por primera vez alguna unidad de tercer y 
cuarto curso de Educación Secundaria Obligatoria, con efectos de 1 de septiembre 
de 2021.

c) La supresión de la dotación adicional de recursos personales de 
Bachillerato, con efectos de 1 de septiembre de 2021.

d) La aplicación del Acuerdo entre la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, y las 
organizaciones empresariales y sindicales de la enseñanza privada concertada 
de la Región de Murcia, para el mantenimiento del empleo en el sector de la 
enseñanza concertada, con efectos de 1 de septiembre de 2021.

Teniendo en cuenta que por Acuerdo de Consejo de Gobierno de fecha 
16/12/2021 se autoriza el gasto correspondiente.

Teniendo en cuenta que por la Intervención Delegada se ha emitido informe 
favorable.

En virtud de las facultades que me confiere el artículo 16 de la Ley 7/2004, 
de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la administración 
pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y los artículos 24 y 46 
del Reglamento de Normas Básicas sobre Conciertos Educativos, 

NPE: A-130422-1786



Página 10320Número 86 Miércoles, 13 de abril de 2022

Dispongo:

Primero.- Aprobar la modificación de los conciertos educativos suscritos con los centros que a continuación 
se relacionan, con efectos desde el 1 de septiembre de 2021:

CÓDIGO NIF CENTRO LOCALIDAD MODIFICACIÓN

30000419 F30044994 SAMANIEGO ALCANTARILLA
Incremento 2 apoyos integración E. Primaria.

Incremento 1 unidad 1.º curso CFGS Enseñanza y Animación Sociodeportiva.

30000985 R3000081D AMOR DE DIOS BULLAS Incremento 0,5 apoyo integración ESO.

30001217 F30688238 NARVAL CARTAGENA

Incremento 1 unidad E. Infantil.

Disminución 1 unidad E. Primaria.

Incremento 1 apoyo integración E. Primaria.

Incremento 1 unidad Bachillerato.

Disminución 4 horas Bachillerato.

30001564 B30603096 HISPANIA CARTAGENA

Disminución 1 unidad E. Infantil.

Incremento 25 horas E. Infantil.

Incremento 1 unidad Bachillerato.

Disminución 4 horas Bachillerato.

30001588 R3000093I LA INMACULADA CARTAGENA Incremento 0,5 apoyo integración E. Primaria.

30001643 R3000096B LA SAGRADA FAMILIA CARTAGENA
Incremento 1 apoyo integración E. Primaria.

Incremento 1 apoyo integración ESO.

30001692 G87804688 SANTA JOAQUINA DE VEDRUNA CARTAGENA Incremento 1 unidad Bachillerato

30001771 G73966129 SAN VICENTE DE PAÚL CARTAGENA

Incremento 1 unidad Bachillerato.

Incremento 0,5 apoyo integración E. Primaria.

Incremento 1 apoyo motórico E. Primaria.

30002155 G73966129 SAGRADO CORAZÓN CARTAGENA Incremento 0,5 apoyo integración E. Primaria.

30002167 R3000064J SAN JUAN BOSCO CARTAGENA
Incremento 1 apoyo integración E. Primaria.

Incremento 1 apoyo motórico ESO.

30002325 G30719991 LA ENCARNACIÓN CARTAGENA Incremento 0,5 apoyo integración E. Primaria.

30002702 R3000066E CRISTO CRUCIFICADO CIEZA

Disminución 0,5 apoyo integración E. Primaria.

Incremento 1 apoyo motórico E. Primaria.

Incremento 0,5 apoyo integración ESO.

30003411 R3000132E MADRE DE DIOS LORCA Incremento 1 Aula Abierta Educación Especial.

30004310 F30247852 LA SAGRADA FAMILIA MOLINA DE SEGURA Incremento de 0,5 apoyo integración ESO.

30004504 R3000072C JESUCRISTO APARECIDO MORATALLA Incremento 0,5 apoyo integración ESO.

30004632 R3000070G CRISTO CRUCIFICADO MULA
Incremento 1 apoyo compensatoria E. Primaria.

Incremento 0,5 apoyo compensatoria ESO.

30004838 R3000071E CRISTO CRUCIFICADO SANTO ÁNGEL (MURCIA)
Disminución 1 apoyo integración ESO.

Incremento 1 apoyo motórico ESO.

30004917 R3000067C SANTA ISABEL ALQUERÍAS Incremento 0,5 apoyo motórico E. Primaria.

30005077 R3000049A SALESIANO DON BOSCO CABEZO DE TORRES (MURCIA)

Disminución 0,5 apoyo integración E. Primaria.

Incremento 1 apoyo motórico E. Primaria.

Incremento 1 apoyo integración ESO.

30005740 B30024111 EL BUEN PASTOR MURCIA
Incremento 0,5 apoyo integración E. Primaria.

Incremento 0,5 apoyo integración ESO.

30005752 R3000011A CRISTO REY MURCIA Disminución de 25 horas E. Infantil.

30005821 R3000074I JESÚS MARÍA MURCIA Incremento 1 unidad Bachillerato.

30005879 F30078711 MARCO PUENTE TOCINOS (MURCIA)
Incremento 0,5 apoyo integración E. Primaria.

Incremento 0,5 apoyo integración ESO.

30005910 A28126597 MONTEAGUDO-NELVA MURCIA Disminución 1 unidad 2.º Ciclo ESO.

30005958 R3000090E NTRA. SRA. DE LA 
CONSOLACIÓN ESPINARDO (MURCIA)

Incremento 1 apoyo integración E. Primaria.

Disminución 1 apoyo motórico E. Primaria.

30006008 R3000099F SAN BUENAVENTURA MURCIA
Incremento 1 unidad E. Infantil.

Incremento 0,5 apoyo integración ESO.

30006011 V73086373 SAN JOSÉ ESPINARDO (MURCIA)

Incremento 0,5 apoyo integración ESO.

Incremento 1 unidad Bachillerato.

Disminución 6 horas Bachillerato.

30006057 R7800869E SANTA JOAQUINA DE VEDRUNA MURCIA Incremento 1 apoyo integración ESO.

30006343 F30097406 CIPRIANO GALEA LA ÑORA (MURCIA) Disminución 1 unidad 2.º Ciclo ESO.

30006720 F73993586 NTRA. SRA. DE LOS ÁNGELES SANG. LA VERDE (MURCIA)
Disminución 0,5 apoyo integración E. Primaria.

Incremento 1 apoyo motórico E. Primaria.

30007049 R3000722C SAGRADO CORAZÓN SAN JAVIER Incremento 0,5 apoyo integración ESO.

30007414 R3000117F DIVINO MAESTRO LAS TORRES DE COTILLAS Incremento 1 unidad 1.º curso FP Básica Agrojardinería y Composiciones Florales.

30007463 R3000063B LA MILAGROSA TOTANA Incremento 1 Aula Abierta Educación Especial.

30007840 G73966129 LA INMACULADA YECLA Incremento 0,5 apoyo integración E. Primaria.

NPE: A-130422-1786



Página 10321Número 86 Miércoles, 13 de abril de 2022

CÓDIGO NIF CENTRO LOCALIDAD MODIFICACIÓN

30008157 B30365928 SALZILLO MOLINA DE SEGURA
Incremento 1 unidad Bachillerato.

Disminución 4 horas Bachillerato.

30008251 22313791L PARRA MURCIA

Disminución 1 unidad E. Infantil.

Disminución 25 horas E. Primaria.

Disminución 1 unidad en ESO.

Incremento 24 horas ESO.

30008251 B73793309 PARRA MURCIA

Incremento 1 unidad 1.º curso FP Básica Artes Gráficas.

Incremento 1 unidad 1.º curso CFGS Comercio Internacional.

Incremento 1 unidad 1.º curso CFGS Guía, Información y Asistencia Turísticas.

30009502 B30046056 CABEZO FP CABEZO DE TORRES (MURCIA) Incremento 1 unidad 1.º curso FP Básica Servicios Administrativos.

30009575 F30024665 SAN LORENZO PUENTE TOCINOS (MURCIA) Disminución 1 unidad 3.º curso ESO.

30009629 F30032197 TORRESALINAS MURCIA Incremento 0,5 apoyo compensatoria E. Primaria.

30009800 F30069694 SEVERO OCHOA LOS GARRES (MURCIA) Incremento 0,5 apoyo integración E. Primaria.

30010176 F30054787 AZALEA BENIEL Disminución 1 unidad 2.º Ciclo ESO.

30010279 F30047443 REINA SOFÍA TOTANA
Incremento 0,5 apoyo integración E. Primaria.

Incremento 0,5 apoyo integración ESO.

30010589 F30046270 VICENTE MEDINA MOLINA DE SEGURA Incremento 1 unidad 3.º curso ESO.

30010802 B30093827 CENTRO DE ESTUDIOS CEI MURCIA Disminución 12 horas Bachillerato.

30012331 B30496830 ADN CENTRO EDUCATIVO CABEZO DE TORRES (MURCIA) Disminución 1 unidad E. Infantil.

30012446 F73347874 CIUDAD DEL SOL LORCA
Incremento 1 unidad 2.º curso ESO.

Disminución 1 unidad 3.º curso ESO.

30012690 G30048920 AIDEMAR SAN JAVIER Incremento 1 unidad Educación Especial.

30012768 R3000091C NTRA. SRA. DE LA 
CONSOLACIÓN CARAVACA

Disminución 1 apoyo integración E. Primaria.

Incremento 1 apoyo motórico E. Primaria.

30013797 F73276743 SIGLO XXI PUERTO DE MAZARRÓN
Incremento 1 unidad 4.º curso ESO.

Incremento 1 Aula Abierta Educación Especial.

30013803 B73131880 LAS CLARAS DEL MAR MENOR ALCAZARES, LOS

Disminución 1 unidad 2.º curso ESO.

Incremento 1 unidad 3.º curso ESO.

Incremento 0,5 apoyo integración E. Primaria.

Incremento 0,5 apoyo integración ESO.

30018001 F30206825 SANTA CLARA MULA

Incremento 0,5 apoyo compensatoria E. Primaria.

Incremento 1 apoyo integración ESO.

Incremento 0,5 apoyo compensatoria ESO.

30018126 F73102618 VIRGEN DEL PASICO TORRE PACHECO
Disminución 1 apoyo integración ESO.

Incremento 1 apoyo motórico ESO.

30018503 F73300675 LOS OLIVOS MOLINA DE SEGURA

Incremento 1,5 apoyo integración E. Primaria.

Incremento 0,5 apoyo integración ESO.

Incremento 1 unidad 1.º curso CFGS Enseñanza y Animación Sociodeportiva.

Disminución 5 horas Bachillerato.

30018539 F30614754 SAN AGUSTÍN FUENTE ÁLAMO Disminución 2 horas Bachillerato.

30018692 B73399321 MONTEPINAR EL ESPARRAGAL (MURCIA) Incremento 1 unidad 1.º curso CFGM Estética y Belleza

30018734 F73646234 LA FLOTA MURCIA MURCIA Incremento 1 unidad 1.º curso CFGM Farmacia y Parafarmacia.

30018746 F73379042 SAN PEDRO APÓSTOL SAN PEDRO DEL PINATAR
Incremento 0,5 apoyo integración E. Primaria.

Incremento 0,5 apoyo integración ESO.

30019349 B73389207 MIRASIERRA TORREAGÜERA (MURCIA)

Disminución 1 unidad 1.º curso ESO.

Incremento 1 unidad 3.º curso ESO.

Incremento 1 Aula Abierta Educación Especial.

30019350 F73362451 FUENTEBLANCA MURCIA
Incremento 1 unidad E. Primaria.

Disminución 1 unidad 2.º Ciclo ESO.

30019362 F84233154 MIRALMONTE CARTAGENA

Incremento 1 unidad 2.º Ciclo ESO.

Incremento 1 apoyo integración ESO.

Incremento 2 Aulas Abiertas Educación Especial.

30019453 F30773725 LEONARDO DA VINCI LOS BELONES (CARTAGENA) Incremento 0,5 apoyo compensatoria ESO.

30019465 F73438814 MAJAL BLANCO SANTOMERA

Disminución 1 apoyo integración E. Primaria.

Incremento 1 apoyo motórico E. Primaria.

Incremento 0,5 apoyo integración ESO.

30019477 F73574238 VISTARREAL MOLINA DE SEGURA
Disminución 1 unidad E. Primaria.

Incremento 1 unidad 2.º Ciclo ESO.

30019799 F73658171 EL OPE ARCHENA

Disminución 1 unidad 1.º curso ESO.

Incremento 1 unidad 3.º curso ESO.

Incremento 1 apoyo integración E. Primaria.

Incremento 1 Aula Abierta Educación Especial.

NPE: A-130422-1786



Página 10322Número 86 Miércoles, 13 de abril de 2022

CÓDIGO NIF CENTRO LOCALIDAD MODIFICACIÓN

30018138 F30062152 CENTRO DE EDUCACIÓN AYS MURCIA
Incremento 1 unidad 2.º curso ESO.

Incremento 0,5 apoyo integración ESO.

30020248 F73706251 AZARAQUE ALHAMA

Incremento 1 unidad 1.º curso ESO.

Disminución 0,5 apoyo integración E. Primaria.

Incremento 1 apoyo motórico E. Primaria.

Incremento 1,5 apoyo integración ESO.

30020352 B73747099 MAGDA CEUTÍ

Incremento 2 unidades E. Primaria.

Incremento 1 unidad 2.º Ciclo ESO.

Incremento 0,5 apoyo integración E. Primaria.

30008108 G28423275 SAN PABLO-CEU MOLINA DE SEGURA

Incremento 2 unidades E. Primaria.

Incremento 1 unidad 2.º Ciclo ESO.

Incremento 1 apoyo integración E. Primaria.

Incremento 0,5 apoyo integración ESO.

30013141 F30410328 SAN JORGE MOLINA DE SEGURA

Incremento 3 unidades E. Primaria.

Incremento 1 unidad 2.º Ciclo ESO.

Incremento 6 horas ESO.

30018618 G30076475 FREMM MURCIA
Incremento 1 unidad 1.º curso CFGM Soldadura y Calderería.

Incremento 1 unidad 1.º curso CFGS Automoción.

30020959 B73976680 LIDERIA PUERTO LUMBRERAS Incremento 1 unidad E. Primaria.

Segundo.- Aprobar el acceso al régimen de conciertos educativos de Ciclo Formativo de Grado Medio en el 
curso 2021/2022 de los siguientes centros:
CÓDIGO NIF CENTRO LOCALIDAD UNIDADES

30018692 B73399321 MONTEPINAR EL ESPARRAGAL (MURCIA) Incremento 1 unidad 1.º curso CFGM Estética y Belleza

30018734 F73646234 LA FLOTA MURCIA MURCIA Incremento 1 unidad 1.º curso CFGM Farmacia y Parafarmacia.

Tercero.- Comprometer el gasto resultante, con cargo a la aplicación presupuestaria 15.04.00.422K.483.05 
y proyecto 017905, por los siguientes importes según se detalla en el anexo que se adjunta:

ANUALIDAD IMPORTE EUROS

2021 2.208.298,63 €

2022 6.624.895,94 €

2023 (desde 1/1 a 31/08) 4.416.597,31 €

13.249.791,88 €

Cuarto.- Denegar las solicitudes de acceso o ampliación de unidades y apoyos educativos que no aparecen 
incluidos en el apartado primero de esta Orden, por no haberse acreditado en el expediente que dichas unidades 
y apoyos educativos satisfagan necesidades de escolarización, tomando en consideración la oferta existente de 
centros públicos y privados concertados y la demanda social.

Quinto.- Contra la presente Orden puede interponerse potestativamente recurso de reposición en el plazo 
de un mes desde el día siguiente al de su publicación, o directamente recurso contencioso-administrativo ante 
la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos meses.

Murcia, a 22 de diciembre de 2021.—La Consejera de Educación y Cultura, María Isabel Campuzano Martínez.

NPE: A-130422-1786



Página 10323Número 86 Miércoles, 13 de abril de 2022

Anexo

NIF CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 2021 2022 2023

F30044994 SAMANIEGO ALCANTARILLA ALCANTARILLA 70.549,54 211.648,62 141.099,08

R3000081D AMOR DE DIOS BULLAS BULLAS 12.748,58 38.245,74 25.497,16

F30688238 NARVAL POLIG. SANTA ANA CARTAGENA 47.099,94 141.299,82 94.199,88

B30603096 HISPANIA CARTAGENA CARTAGENA 23.621,44 70.864,33 47.242,89

R3000093I LA INMACULADA CARTAGENA CARTAGENA 9.299,32 27.897,97 18.598,65

R3000096B SAGRADA FAMILIA CARTAGENA CARTAGENA 44.095,80 132.287,41 88.191,61

G87804688 SANTA JOAQUINA DE VEDRUNA CARTAGENA CARTAGENA 32.995,79 98.987,36 65.991,57

G73966129 SAN VICENTE DE PAUL CARTAGENA CARTAGENA 70.246,09 210.738,26 140.492,17

G73966129 SAGRADO CORAZON DOLORES, LOS CARTAGENA 9.299,32 27.897,96 18.598,64

R3000064J SAN JUAN BOSCO DOLORES, LOS CARTAGENA 53.448,14 160.344,42 106.896,28

G30719991 LA ENCARNACION PERAL, BARRIO DE CARTAGENA 9.299,32 27.897,96 18.598,64

R3000066E CRISTO CRUCIFICADO CIEZA CIEZA 33.663,77 100.991,30 67.327,53

R3000132E MADRE DE DIOS LORCA LORCA 31.856,43 95.569,30 63.712,87

F30247852 LA SAGRADA FAMILIA MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA 12.748,58 38.245,74 25.497,16

R3000072C JESUCRISTO APARECIDO MORATALLA MORATALLA 12.748,58 38.245,74 25.497,16

R3000070G CRISTO CRUCIFICADO MULA MULA 29.310,33 87.931,00 58.620,67

R3000071E CRISTO CRUCIFICADO SANTO ANGEL MURCIA 9.352,34 28.057,01 18.704,67

R3000067C SANTA ISABEL ALQUERIAS MURCIA 13.975,49 41.926,47 27.950,98

R3000049A SALESIANO DON BOSCO CABEZO DE TORRES MURCIA 44.148,82 132.446,45 88.297,63

B30024111 EL BUEN PASTOR MURCIA MURCIA 22.047,90 66.143,70 44.095,80

R3000074I JESUS MARIA MURCIA MURCIA 32.995,79 98.987,36 65.991,57

F30078711 MARCO PUENTE TOCINOS MURCIA 22.047,90 66.143,71 44.095,81

R3000099F SAN BUENAVENTURA MURCIA MURCIA 33.451,87 100.355,62 66.903,75

V73086373 SAN JOSE ESPINARDO MURCIA 41.931,72 125.795,17 83.863,45

R7800869E SANTA JOAQUINA DE VEDRUNA MURCIA MURCIA 25.497,16 76.491,48 50.994,32

F73993586 NTRA. SRA. DE LOS ANGELES SANGONERA LA VERDE MURCIA 18.651,66 55.954,97 37.303,31

R3000722C SAGRADO CORAZON SAN JAVIER SAN JAVIER 12.748,58 38.245,74 25.497,16

R2802621I DIVINO MAESTRO TORRES DE COTILLAS, LAS TORRES DE COTILLAS, LAS 31.720,62 95.161,85 63.441,23

R3000063B LA MILAGROSA TOTANA TOTANA 31.856,43 95.569,30 63.712,87

G73966129 LA INMACULADA YECLA YECLA 9.299,32 27.897,97 18.598,65

B30365928 SALZILLO MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA 30.454,03 91.362,08 60.908,05

B73793309 PARRA (AVI COLLEGE, S.L.) MURCIA MURCIA 95.816,64 287.449,92 191.633,28

B30046056 CABEZO FP CABEZO DE TORRES MURCIA 31.521,66 94.564,98 63.043,32

F30032197 TORRESALINAS MURCIA MURCIA 8.666,50 25.999,51 17.333,01

F30069694 SEVERO OCHOA GARRES, LOS MURCIA 9.299,32 27.897,97 18.598,65

F30047443 REINA SOFIA TOTANA TOTANA 22.047,90 66.143,70 44.095,80

F30046270 VICENTE MEDINA MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA 33.324,15 99.972,45 66.648,30

G30048920 AIDEMAR SAN JAVIER SAN JAVIER 34.407,30 103.221,90 68.814,60

R3000091C NTRA.SRA. DE LA CONSOLACION CARAVACA CARAVACA 9.352,34 28.057,01 18.704,67

F73276743 SIGLO XXI MAZARRON MAZARRON 65.180,58 195.541,75 130.361,17

B73131880 LAS CLARAS DEL MAR MENOR ALCAZARES, LOS ALCAZARES 24.311,43 72.934,29 48.622,86

F30206825 SANTA CLARA MULA MULA 46.140,99 138.422,97 92.281,98

F73102618 VIRGEN DEL PASICO TORRE PACHECO TORRE PACHECO 9.352,34 28.057,01 18.704,67

F73300675 LOS OLIVOS MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA 70.821,60 212.464,79 141.643,19

B73399321 MONTEPINAR ESPARRAGAL, EL MURCIA 31.788,17 95.364,52 63.576,35

F73646234 LA FLOTA MURCIA MURCIA MURCIA 31.788,17 95.364,52 63.576,35

F73379042 SAN PEDRO APOSTOL SAN PEDRO DEL PINATAR SAN PEDRO DEL PINATAR 22.047,90 66.143,70 44.095,80

B73389207 MIRASIERRA TORREAGÜERA MURCIA 34.119,96 102.359,88 68.239,92

F84233154 MIRALMONTE POLIG. SANTA ANA CARTAGENA 122.534,18 367.602,53 245.068,35

F30773725 LEONARDO DA VINCI BELONES, LOS CARTAGENA 11.977,33 35.931,98 23.954,65

F73438814 MAJAL BLANCO SANTOMERA SANTOMERA 22.100,92 66.302,75 44.201,83

F73574238 COLEGIO VISTARREAL MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA 10.668,13 32.004,39 21.336,26

F73658171 COLEGIO EL OPE ARCHENA ARCHENA 52.718,60 158.155,81 105.437,21

F30062152 CENTRO DE EDUCACIÓN A.Y.S. MURCIA MURCIA 43.809,20 131.427,61 87.618,41

F73706251 AZARAQUE ALHAMA DE MURCIA MURCIA 87.958,02 263.874,06 175.916,04

B73747099 MAGDA CEUTÍ CEUTÍ 87.935,51 263.806,54 175.871,03

NPE: A-130422-1786



Página 10324Número 86 Miércoles, 13 de abril de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

NIF CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 2021 2022 2023

G28423275 SAN PABLO CEU MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA 109.983,41 329.950,24 219.966,83

F30410328 COLEGIO SAN JORGE MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA 105.263,71 315.791,14 210.527,43

G30076475 FREMM MURCIA MURCIA 67.496,05 202.488,15 134.992,10

B73976680 LIDERIA PUERTO LUMBRERAS PUERTO LUMBRERAS 22.656,02 67.968,06 45.312,04

    2.208.298,63 6.624.895,94 4.416.597,31

NPE: A-130422-1786


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	3111/2022	Decreto-ley 1/2022, de 12 de abril, por el que se adoptan medidas urgentes económicas y fiscales, como consecuencia de la guerra en Ucrania.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	3091/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de término de espectáculos y fiestas en la pedanía Santiago de la Ribera del Municipio de San Javier.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	2983/2022	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica línea aérea de alta tensión para la evacuación en 132 kv de la planta fotovoltaica de 50 mwp Cerrillares I, en los términos municipales d
	2991/2022	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se otorga autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y declaración, en concreto, de la utilidad pública de la instalac
	Consejería de Educación
	2773/2022	Orden de la Consejería de Educación y Cultura, de 22 de diciembre de 2021, por la que se modifican los conciertos educativos para el curso escolar 2021/2022.
	Consejería de Educación y Cultura
	3053/2022	Resolución 6 de abril de 2022 de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad, por la que se establecen los calendarios de admisión y matriculación del alumnado para el año académico 2022-2023 en el Conservatorio de Da
	Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias
	2751/2022	Resolución de 31 de marzo de 2022 de la Secretaria General de la Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias por la que se da publicidad al acuerdo de Consejo de Gobierno de nombramiento de miembro del Consejo de la Transparencia de la 
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	2477/2022	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Sustitución del CTI Palomos 2 por 
	2992/2022	Anuncio de información publica relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación de producción de energía eléctrica denominada “FV Alhama II” de 5 MW y línea subterránea de
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	3054/2022	Solicitud de modificación de características de un aprovechamiento, inscrito en el registro de aguas, consistente en la sustitución y profundización del punto de captación. T.M. de Jumilla (Murcia). (APS-7/2021).
	IV. Administración Local
	Águilas
	2800/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la tasa por la ocupación de terrenos de uso público.
	Archena
	2801/2022	Aprobación inicial del padrón correspondiente al impuesto de vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2022.
	Bullas
	2740/2022	Aprobación inicial de la modificación del texto de la ordenanza reguladora del impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Campos del Río
	3025/2022	Anuncio de aprobación del listado definitivo de admitidos y excluidos para la plaza por oposición libre de Agente de Policía Local, nombramiento del tribunal y fecha de examen.
	Lorca
	2715/2022	Nombramiento de personal eventual por Decretos de la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Lorca.
	Lorquí
	2505/2022	Plan de Inspección 2022.
	2506/2022	Aprobación de la modificación de la relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Lorquí.
	Murcia
	2780/2022	Aprobación inicial del expediente 2022/CE02 de Crédito Extraordinario.
	1371/2022	Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación V del Plan Parcial Ciudad Residencial n.º 5 de Murcia. (Gestión-compensación: 011GCU21).
	Santomera
	2802/2022	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	2803/2022	Aprobación provisional de la ordenanza reguladora de las bases sobre concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para la Dinamización Cultural y la Promoción Juvenil.
	Villanueva del Río Segura
	2703/2022	Corporación municipal 2019-2023: Reorganización equipo de gobierno marzo 2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “El Porvenir”, Abanilla
	2864/2022	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Jesús del Gran Poder”, Cieza
	2986/2022	Edicto de cobro 2022.
	Comunidad de Regantes “La Corredera”, Cieza
	2985/2022	Aprobados los padrones correspondientes a la 1.ª derrama pago préstamo instalación placas solares/2022 y la cuota fija ejercicio 2022.
	Comunidad de Regantes “Pozo de Don Paco”, Cieza
	2984/2022	Edicto de cobro 2022.
	Comunidad de Regantes “Pozo del Horno”, Cieza
	2987/2022	Aprobado el padrón de cobro correspondientes a la derrama gastos fijos ejercicio 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-04-12T14:20:51+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



